
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и  

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
$ $  ц)2>. 2 0 2  3 № ^(э

ГО присвоении и продлении
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 

Федерации от 20 февраля 2017 г. № 108 (зарегистрирован Минюстом России 

21 марта 2017 г., регистрационный № 46058), в редакции приказа Минспорта 

России от 1 июня 2021 г. № 370 (зарегистрирован Минюстом России 30 июня 

2021 г., регистрационный № 64041), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд» 

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника управления спорта.

/

Министр О.И. Панькин



Приложение №1 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от 03 ,232Ъ № 76

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Первый спортивный разряд»

Кириллов Хасан 
Куандыкович

спорт лиц с интеллектуальными нарушениями, РОО 
«РОО "ФСЛ с ИН 00"», Соль-Илецк, (тренер 
Химич И.В.)

Аксенченко Герман 
Юрьевич

спорт глухих, РОО «ФСГ 00», Бузулук, (тренер 
Шлыков Ю.П.)

Стакунова Ксения 
Станиславовна

спорт глухих, РОО «ФСГ 00», Бузулук, (тренер 
Шлыков Ю.П.)

Кулиев Роман 
Абилфатович

спорт глухих, РОО «ФСГ 00», Бузулук, (тренер 
Косолапов В.И.)

Анциферова Наталья 
Игоревна

плавание, МАУ ДО «ЦВР «Подросток» ДЮСШ 
«Маяк», (тренер Пеняева Л.И.)

Соколова Ксения 
Григорьевна

фигурное катание на коньках, ГАУ «СШОР №1 им. 
Н.С. Гейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

Искиндирова Арина 
Сериковна

фигурное катание на коньках, ГАУ «СШОР №1 им. 
Н.С. Гейтца», Оренбург, (тренер Лукина Е.Н.)

2



Приложение №2 
к приказу министерства 
физической культуры и 
спорта
Оренбургской области
от Q3.0Z.2623> № / 6 е

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта»

Логинов Артемий 
Андреевич

плавание, ДЮСШ ДКиС «Газовик», Оренбург, 
(тренер Ладыжина О.В.)

3


